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Forord  
Velkommen til 2010 udgaven af den internationalt frygtede firetyvetimersmaratonsdags tilblivelser. Heri ser I, læserne, 

resultatet af et døgns hårdt arbejde. 

Skulle nogen være i tvivl om hvad firetyvetimersmaratonen går ud på skal jeg her ridse fremgangsmetoden op:  

Som deltager har man 24 timer til at skabe, skrive, layoute, skitse, rentegne og i korte træk færdiggøre en 24 siders tegneserie. 

Denne kan baseres på tre tilfældig trukne ord eller (for de hardcore) fuldstændig fri fabuleren.  

Man må ikke påbegynde den kreative proces før selve affæren tager sin begyndelse, og man må heller ikke fortsætte efter de 24 

timer er udløbet.  

 

Naturligvis må man fouragére forinden, altså fylde køleskabet med koffeinholdige drikke og snacks og andre spiselige ting der  

ingen forberedelse kræver, så man kan holde kødet i gang i et helt døgn, dog uden at trække vigtig tid fra tegneserieprocessen. 

 

Alle der deltager går ind i projektet med munter mine og beredvillighed, og de vil uværgeligt gå fra samme med ømme lemmer 

og ordene: "Det gør jeg aldrig igen" på læben. 

Men de ved, og vi ved, at naturligvis gentager balladen sig året efter.  

 

Hvorfor gør man så dette rædselsfulde slid ved sig selv? Fordi man lærer en hulens masse om sine tegnevaner og mangler - man 

lærer at det ikke nytter og sidde og fedte med detaljen, for det er der simpelthen ikke tid til, man kan altså ikke pakke ski dtet ind 

i den sædvanlige "Jeg redder den lige i farvelægningen/rentegningen/m.m." men er tvunget til at skære alt fedt fra.  

Man presses til at slappe af i hånden og hjernen, således at nye evner opstår. 

 

Hvordan foregår så'n et maraton egentlig? Her skal jeg overskueliggøre forløbet for læserne: 

I år startede vi lørdag den anden oktober, klokken 10. 

Kl 10 - 12: Huhej hvor det går, jeg laver manus i layoutform for at spare tid, poster eksempel på denne proces klokken 10:38 på 

seriejournalens forum. 

Kl. 13:44 - Lægger side 1 ud - er vanvittig nok til også at have smidt farver på.  

Kl. 14:41 - side 2 postes, jeg begynder at indse at denne ambition om at tilrettelægge siderne før selve tegnearbejdet har ædt en 

hulens masse tid. Jeg er bagud. Jeg skulle være ved side 6 på det her tidspunkt. 

Kl. 15:35 Side 3. Jeg frygter at jeg vil knække nakken på min beslutning om at farvelægge også. 

Kl. 16:54 Side 4. Jeg spiser frokost - på trods af forsinkelsen er jeg stadig ved godt mod. 

Kl. 18:42 Side 5. Jeg skrive følgende på forummet: "Pyha - nu vil jeg gå systematisk til værks - dvs. først rentegne hele baduljen, 

så tekste, derefter smide farver på. Der kommer altså til at gå noget tid før jeg opdaterer igen." 

Stadig føler jeg legesygen og tegnelysten. 

Kl 19:59 har jeg færdiggjort håndtekstningen, og vil påbegynde rentegningsprocessen. Det er stadig sjovt, dog kan jeg føle min 

krop.  

Kl. 01:51 Farvelægningen er i gang - har rentegnet 24 sider med en til stadighed mere sløset finish. Når jeg kigger på uret syn's 

jeg helst jeg vil ligge lidt ned - det er nu det hårde træk begynder. Poster side 6 - 10. 

Kl. 04:00 Side 11 - 15 lægges ud på forummet. Jeg vånder mig i fuld offentlighed. Jeg vil allerhelst sove. 

Det er nu at ens stil ændres, når man ved der ikke længere er tid til at kæle for detaljen, og at tingene bare skal virke. Man lære 

pludselig at svinge pennen/penslen/blyanten anderledes, man lærer at farver ikke nødvendigvis skal være mange og præcist 

lagt. Nye evner vokser frem af det brutale tidspres.  

Kl. 04:36 Side 16 - 20 lægges ud med ordene: "MIN HJERNE ER SOVS". Jeg takker min rutine der gør at jeg kan tillade mig at 

slukke for de bevidste dele af hovedet og køre på rygrad, cola og pletvis inspiration.  

Det er på det her tidspunkt folk begynder at falde fra, det er på det her tidspunkt at man skal manifestere sin vilje og tage  

slutspurten i stiv arm.  

Kl. 05:33 De sidste sider lægges ud. Jeg takker endnu en gang for mange års rutine der tillader mig at slutte før tid - det skal dog 

siges, at jeg på det her tidspunkt er så fuldstændig overtræt at det tager mig halvanden time at rejse mig fra bordet og gå i seng. 

Halvanden time jeg ved gud ikke kan huske - jeg syn's blot jeg lige skulle læne mig tilbage og strække det ømme korpus, og 

derefter i seng. 

 

Som sagt, ens hjerne er sovs efter 19 timers næsten uafbrudt arbejde. 

Thomas Nøhr, 2010   

 

Thomasõ serie er som sagt i farver, s¬ han har valgt ikke at vÞre med i denne sort/hvid udgivelse, da den bliver for ulÞselig. 

Hans serie kan findes på http://kortlink.dk/89da  

ñRedaktionen. 
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